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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1929 

Ref. JOERO/ANFAG 

Dato: 4. maj 2026 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn YARA Danmark A/S, Vordingborg 

Virksomhedens adresse Brovejen 18, 4760 Vordingborg  

CVR nummer 30722566 

Virksomhedstype J209  Kolonne 3-virksomheder jf. risikobekendt. 

Tidspunkt for tilsynet 15. april 2026 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn 

Varsling af tilsynet 18. marts 2026 

Deltagere fra virksomheden 
Jørgen Berg, Martin Holm Pedersen og Johanna 

Granebring 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Joen Erik Olsen og Ane Falkenberg Gravesen 

Tilsynet omfattede 
Samlet tilsyn med vilkår i virksomhedens 

miljøgodkendelse samt fysisk tilsyn. 
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Håndhævelser 

Der har ikke været meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn. Nærværende tilsyn gav 

ikke anledning til håndhævelser. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

• Miljøgodkendelse meddelt af Miljøstyrelsen den 29. februar 2016 

• Miljøgodkendelse og Vilkårsændring meddelt af Miljøstyrelsen den 6. oktober 2016 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Generelle forhold 

Virksomhedens udendørs arealer, bulkhaller, opsækningsanlæg og telthaller til oplag af 

gødningsprodukter fremstod ryddelige og pæne under tilsynet. 

 

Indretning og drift 

Virksomheden er indrettet og drives i overensstemmelse med vilkårene i de gældende 

miljøgodkendelser. 

 

Virksomheden har i henhold til vilkår B2 fremvist opgørelse over gødning på lageret ved 

datoen for tilsynet. Virksomheden oplyste i denne sammenhæng, at meget af deres gødning 

allerede var kørt afsted til kunder, hvorfor at hallerne ikke var fyldte. Virksomhedens 

maksimale total mængde af gødning er 50.000 ton, hvoraf der for Axan maksimalt må være 

et oplag på 30.000 ton. Mængden af gødning var på tilsynet under den tilladte maksimale 

oplagsmængde.  

 

Virksomheden kunne i henhold til B4 og B5 fremvise dokumentation, i form af kvittering af 

6. marts 2026, for at der var foretaget eftersyn af filtres renluftsside samt eftersyn af 

filterindsatse. Filtrets renluftsside skal inspiceres for støvaflejringer som indikator for 

utætheder hver 3. måned. Dato på udskiftning af filtre skal dokumenteres i 

vedligeholdelsessystemet.  

Virksomheden kunne ligeledes i henhold til vilkår J1 fremvise eftersyn af filtres renluftside 

og filterindsatse. 

Jf. vilkår J1 fremgår det at virksomheden skal foretage visuel kontrol for utætheder, 

revnedannelser og vedligeholdelsesstand af tætte belægninger. En mindre revne blev under 

tilsynet bemærket i belægningen foran hovedbygningen. Virksomheden fortalte, at denne 

revne allerede var registreret i deres system.  

Virksomheden oprettede ved sidste tilsyn i 2022 et punkt, om kontrol af belægninger under 

runderingerne hver 3. måned, i deres vedligeholdelsessystem. 

 

Luftforurening 

Vilkår C1 fastsætter at virksomheden ikke må give anledning til væsentlige diffuse støvgener. 

Der blev på tilsynet ikke observeret støvgener fra virksomheden. 

 

Lugt 

Vilkår D1 fastsætter at virksomheden ikke må give anledning til væsentlige lugtgener. Der 

blev på tilsynet ikke konstateret lugtgener fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Virksomheden har sandfang og olieudskiller etableret. Virksomheden kunne i henhold til 

vilkår E2 fremvise kvittering for tømning af olieudskiller, hvilket blev udført den 19. januar 

2026. Tømning af olieudskiller sker minimum 1 gang pr. år – eller når 70% af kapaciteten er 
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opbrugt. Virksomheden har tidligere nævnt, at det vil tage lang tid før kapaciteten bliver 

opbrugt.  

 

Støj 

Virksomheden har vilkår med grænseværdier for støj i omgivelserne. Grænseværdierne er 

fastsat i overensstemmelse med støjvejledningen. Der blev på tilsynet ikke konstateret 

væsentlige støjgener fra virksomheden.  

 

Affald 

Virksomheden har vilkår om straksopsamling af gødningsspild. Der blev på tilsynet ikke 

observeret gødningsspild. 

 

Overjordiske olietanke 

Virksomhedens olietank er placeret på tæt belægning med spildbakke/opsamlingsbeholder. 

Faremærke skiltningen var synlig og tydelig på tanken. Der blev på tilsynet ikke konstateret 

spild. 

 

Jord og grundvand 

Med henblik på at forebygge spild af olie, er det fastholdt ved vilkår H2 og H3, at 

dieselolietanken skal have påkørselssikring, være omkranset af tæt belægning, samt at 

spildbakken skal kunne rumme hele tankens indhold. Derudover skal der være indrettet 

sådan, at et eventuelt spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for 

afløb til jord og grundvand, overfladevand eller kloak. 

Der blev på tilsynet ikke konstateret revner eller utætheder i belægningen i områderne 

omkring dieselolietank eller oplag.  

 

Indberetning/rapportering 

Virksomheden har i henhold til vilkår J4 fremsendt årsindberetning med relevante 

opgørelser, senest den 4. juni 2025.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden registrerer og evaluerer systematisk på utilsigtede hændelser. Virksomheden oplyste, at 

de ikke havde haft nogle miljøuheld eller hændelser af relevant karakter. De nævnte dog at de havde 

haft et mindre spild af kølervæske fra en gummiged den 16. februar 2026, hvilket blev opsamlet med 

kattegrus. 

 

Risiko/Forebyggelse af større uheld 

Yara Danmark A/S er omfattet af risikobekendtgørelsen som kolonne 3 virksomhed. 

Risikomyndighederne førte særskilt tilsyn med virksomhedens risikoforhold på samme dag 

som miljøtilsynet. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


